

会 計 別 決 算 一 覧 表

下段は、対前年度増減率 (単位:円)

会 計 名	平成 30 年度 決 算 額			平成 29 年度 決 算 額			前年度との比較	
	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出
一般会計	22,152,473,538	21,455,049,359	697,424,179	23,081,572,606	22,238,475,006	843,097,600	△ 929,099,068 △ 4.0%	△ 783,425,647 △ 3.5%
国民健康保険特別会計	7,430,192,592	7,089,138,164	341,054,428	8,593,807,046	8,094,903,893	498,903,153	△ 1,163,614,454 △ 13.5%	△ 1,005,765,729 △ 12.4%
事業勘定	7,296,816,618	6,970,364,370	326,452,248	8,454,456,496	7,973,341,355	481,115,141	△ 1,157,639,878 △ 13.7%	△ 1,002,976,985 △ 12.6%
直営診療施設勘定	133,375,974	118,773,794	14,602,180	139,350,550	121,562,538	17,788,012	△ 5,974,576 △ 4.3%	△ 2,788,744 △ 2.3%
後期高齢者医療特別会計	886,820,235	879,692,168	7,128,067	849,053,235	834,507,928	14,545,307	37,767,000 4.4%	45,184,240 5.4%
介護保険特別会計	5,263,341,095	5,062,033,576	201,307,519	5,165,353,787	4,910,775,088	254,578,699	97,987,308 1.9%	151,258,488 3.1%
保険事業勘定	5,246,912,160	5,045,604,641	201,307,519	5,149,173,139	4,894,594,440	254,578,699	97,739,021 1.9%	151,010,201 3.1%
サービス事業勘定	16,428,935	16,428,935	0	16,180,648	16,180,648	0	248,287 1.5%	248,287 1.5%
農業集落排水事業等特別会計	898,590,535	795,086,125	103,504,410	880,852,845	864,958,280	15,894,565	17,737,690 2.0%	△ 69,872,155 △ 8.1%
公共下水道事業特別会計	1,953,174,614	1,780,585,987	172,588,627	2,241,902,134	2,134,100,171	107,801,963	△ 288,727,520 △ 12.9%	△ 353,514,184 △ 16.6%
合 計	38,584,592,609	37,061,585,379	1,523,007,230	40,812,541,653	39,077,720,366	1,734,821,287	△ 2,227,949,044 △ 5.5%	△ 2,016,134,987 △ 5.2%

会 計 名	平成 30 年度 決 算 額			平成 29 年度 決 算 額			前年度との比較	
	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出
水道事業会計	529,129,032	593,371,699	△ 64,242,667	585,300,560	708,803,108	△ 123,502,548	△ 56,171,528 △ 9.6%	△ 115,431,409 △ 16.3%
収益的	478,395,164	435,901,288	42,493,876	493,693,000	489,538,000	4,155,000	△ 15,297,836 △ 3.1%	△ 53,636,712 △ 11.0%
資本的	50,733,868	157,470,411	△ 106,736,543	91,607,560	219,265,108	△ 127,657,548	△ 40,873,692 △ 44.6%	△ 61,794,697 △ 28.2%

資本的収入額が資本的支出額に不足する額106,736,543円は、過年度分損益勘定留保資金100,825,727円と当年度分消費税資本的収支調整額5,910,816円で補てんしました。